



سعد حریری درباره ایران، سوریه، حزب الله و توافق هایش با ژنرال عون چه گفت؟

« سعد حریری، رئیس حزب جریان المستقبل جمعه شب در یک گفت و گووی طولانی تلویزیونی با اشاره به دلایلش برای حمایت از ژنرال «میشل عون» نامزد مورد حمایت حزب الله در انتخابات ریاست جمهوری لبنان، توافق هایش با ژنرال، پذیرش نخست وزیری لبنان و دیدگاه هایش را در باره ایران، حزب الله و سوریه اعلام کرد.

به گزارش آران نیوز: سعد حریری در پاسخ به سوال اول « مرسل غانم» مجری مصاحبه که او را نخست وزیر مامور تشکیل دولت جدید لبنان خواند، گفت: هنوز به عنوان نخست وزیر انتخاب نشده ام اما روز دوشنبه بعد از انتخاب رئیس جمهوری، مشورت ها در این زمینه شروع می شود.

حریری با وجود اعتراف به شکست هایش برای انتخاب گزینه های مورد نظرش به عنوان رئیس جمهوری لبنان و اجبارش به حمایت از ژنرال « میشل عون» نامزد مورد حمایت حزب الله در انتخابات ریاست جمهوری، اکنون تلاش می کند تا برای رها شدن از پیامدهای این انتخاب سخت، ژست ناجی لبنان را بگیرد.

او گفت که به موفقیتش در حمایت از نامزدی « سلیمان فرنجه» رئیس حزب جریان المرده از ابتدا هم تردید داشته است تا خیانت سیاسی به فرنجه برای نجات خود را پنهان کند.

او همچنین گفت که با فرنجه در برخی امور اختلاف نظر داشته است.

سعد حریری که به یک ورشکسته اقتصادی تبدیل شده است، فاش کرد که با ژنرال « میشل عون» در خصوص مسائل اقتصادی توافق کرده است و این موضوع تعجب مجری مصاحبه را هم برانگیخت زیرا ژنرال از منتقدان اصلی سیاست های اقتصادی و مالی دولت قبلی او، فواد سنیوره و رفیق حریری پدرش بوده است.

حریری در پاسخ به این سوال که بخشی از هواداران تو می گویند گزینه ایران را انتخاب کرده ای و این یک پیروزی برای ایران در لبنان و پیروزی حزب الله است، گفت: من تسلیم نشده ام، ابتکار اولم در حمایت از فرنجه ناکام ماند اما با ابتکار دوم یعنی حمایت از ژنرال عون دیگر بهانه ای برای ادامه خلاء ریاست جمهوری باقی نمانده است و انشاء الله روز دوشنبه (31 اکتبر دهم آبان) در صحن پارلمان، رئیس جمهوری لبنان را انتخاب می کنیم.

وی با بیان اینکه مشکل من با « نبیه بری» رئیس مجلس و ژنرال عون نیست و حتی نمی دانم با حزب الله هست و یا نه، گفت: من همواره با نبیه بری برادر بزرگم هستم، مظلوم و یا ظالم.

نبیه بری پیشتر گفته بود که من همواره با سعد حریری هستم چه ظالم و چه مظلوم باشد.

سعد حریری در پاسخ به این سوال که پس چرا برای اعلام حمایت از ژنرال عون با نبیه بری هماهنگی نکردی؟، گفت: نه هماهنگی کردم، ماه اوت گذشته با بری ملاقات و با وی در باره حمایت از سلیمان فرنجه صحبت و سپس مسافرت کردم، بعد همین سوال را مطرح اما جوابی دریافت نکردم و آنگاه گفتم که قصد مذاکره با ژنرال عون را دارم اما به نظرم نبیه بری این سخن مرا جدی نگرفته است.

وی با بیان اینکه اگر حمایت من از ژنرال عون « خودکشی سیاسی» می باشد، من آماده هستم.

رئیس حزب جریان المستقبل در پاسخ به این سوال که چرا این قدر برای دیگران حاضر هستی فداکاری کنی؟ گفت: من برای خودکشی نزد ژنرال عون نرفتم بلکه نزد او رفتم و تفاهم کردم زیرا او می داند با نخست وزیر چطور همکاری کند و می داند که چالش ها و سختی های لبنان بزرگ است.

وی با بیان اینکه سعودی ها از گزینه من در حمایت از ژنرال عون هراسی نداشته اند، ادعا کرد که انتخاب ژنرال عون به عنوان رئیس جمهوری لبنان، شکست طرح سعودی در لبنان نیست بلکه پیروزی سعودی و همه عرب ها است زیرا ثبات لبنان را می خواهند.

سعد حریری در پاسخ به این سوال، چگونه گزینه « سید حسن نصرالله» دبیرکل حزب الله را که حتی گفت فداکاری می کنیم و مانعی نمی بینیم که سعد حریری نخست وزیر لبنان باشد، انتخاب کرده اید، گفت: نامزد سید حسن نصرالله، خلاء ریاست جمهوری است.

وی در حالی این ادعا را مطرح کرد که حزب الله از روز اول از نامزدی ژنرال عون در انتخابات ریاست جمهوری لبنان حمایت قاطع کرده است و ژنرال عون هم بعد از ملاقات اخیرش با دبیرکل حزب الله تاکید کرد که سید حسن نصرالله زمینه ریاست جمهوری او را تسهیل کرده است.

رئیس حزب المستقبل در پاسخ به این سوال که چه دلیلی دارید؟، گفت: چرا سید حسن نصرالله وقتی ما سلیمان فرنجه را به عنوان نامزد در انتخابات ریاست جمهوری معرفی کردیم، به او رای نداد.

مجری گفت که شاید به اندازه ژنرال عون به فرنجه اعتقاد نداشته است و حریری پاسخ داد که شاید و شاید هم نامزد اساسی سید حسن نصرالله، خلاء سیاسی بوده است.

سعد حریری در پاسخ به این سوال که چرا از همان ابتدا از ژنرال عون حمایت نکردید؟، گفت: تلاش کردم که مصالحه کنیم اما

شاید برای رسیدن به این مرحله و هدف باید این مراحل را طی می کردیم.

وی در پاسخ به این سوال که فراکسیون المستقبل در پارلمان لبنان متعلق به تو و یا به فواد سنیوره است؟ گفت: فراکسیون المستقبل، فراکسیون سعد حریری است و نقطه سر خط.

رئیس حزب المستقبل از تصمیم سعودی ها، اروپائی ها و آمریکائی ها در تروریسم خواندن حزب الله دفاع کرد و در پاسخ به این سوال، پس چگونه با حزب الله در دولت شریک می شوید؟ گفت: ما در داخل لبنان شریک هستیم اما با اقدامات حزب الله در خارج از لبنان موافق نیستیم و ضد همه اقدامات خارجی آن هستیم.

سعد حریری در پاسخ به این سوال، آیا با ژنرال عون در خصوص بحران سوریه و بی طرفی لبنان در این زمینه و موضوع حضور حزب الله در سوریه و چگونگی حل آن توافق کرده اید؟ گفت: این موضوع در هیات دولت در گذشته هم مطرح نشده است.

وی در پاسخ به این سوال که آیا الان هم مطرح نمی شود؟ گفت: باید واقع بین باشیم و لبنان را از بحران ها دور نگه داریم و حزب الله بهای دخالت هایش در امور کشورهای عربی را دیر و یا زود پرداخت خواهد کرد و با اقدامات آن موافقت نخواهیم کرد.

سعد حریری در پاسخ به این سوال چرا لبنان باید در محاصره اقتصادی کشورهای عرب حوزه خلیج فارس از جمله برادران سعودی و اماراتی باشد و توهم رنج ببری؟ گفت: سبب اینها حزب الله است.

وی افزود: آیا دیده اید ژنرال عون حتی یکبار از وجود حزب الله در سوریه و یمن حمایت کند؟ درست است ژنرال عون همپیمانی دارد با نام حزب الله و این به خودش مربوط است اما در نهایت مصلحت لبنان و لبنانی ها را مد نظر قرار می دهد.

رئیس حزب المستقبل در پاسخ به این سوال، «جبران باسیل» رئیس حزب جریان آزاد ملی و داماد ژنرال عون گفته است که «ریاض سلامه» رئیس بانک مرکزی باید عوض شود؟ آیا در خصوص نام رئیس جدید بانک مرکزی تفاهم کرده اید؟ گفت: جبران باسیل چنین حرفی نزده و ریاض سلامه زیربنای اقتصاد لبنان است و خدمات زیادی کرده و باید حق او را بخوبی بپردازیم.

سعد حریری افزود: انتخاب رئیس جمهوری گام اول است و مشکلات بزرگتر در مسیر ما قرار دارد که باید ما و ژنرال عون با یک شراکت واقعی آنها را از سر راه برداریم.

وی با اشاره به مشکلات بوجود آمده بین خود و نبیه بری در حمایت از ژنرال عون، تاکید کرد: ما علیه احدی تفاهم دو جانبه نکرده ایم و من از پشت سر به کسی خنجر نمی زنم.

سعد حریری با بیان اینکه «در باره قانون انتخابات پارلمانی لبنان و یا تعویق زمان برگزاری انتخابات هرگز با ژنرال عون صحبت نکرده است»، ادعا کرد: من حاضر هستم فردا انتخابات پارلمانی برگزار شود و ترسی از اینکه مردم به من رای ندهند، ندارم.

رئیس حزب المستقبل در ادامه گفت که به عنوان نخست وزیر مامور تشکیل دولت آینده لبنان خواهد شد و بعد از آن با همه گروه ها و فراکسیون ها برای توزیع کرسی های وزارتی وارد مذاکره می شود.

وی افزود: می دانم مرحله آینده مشکل خواهد بود و اگر برخی مانع تشکیل دولت شوند، در حقیقت مقابل نه فقط سعد حریری بلکه مقابل ژنرال عون ایستاده اند.

سعد حریری اضافه کرد: در باره مرحله آینده گمانه زنی زیاد است اما من با حسن نیت و برای شراکت جلو می روم، مصلحت ژنرال عون، مصلحت همه ما، مصلحت نبیه بری و مصلحت حزب الله، لبنان شکوفا و سرزنده است.

رئیس حزب المستقبل در پاسخ به این سوال که آیا به عنوان نخست وزیر آینده با حزب الله صحبت می کنید و می خواهید در دولت شرکت کند؟ گفت: الان هم بین حزب الله و ما گفت و گوی دو جانبه وجود دارد و در دولت هم کنار هم باید بنشینیم.

وی با بیان اینکه «گمانه زنی ها در باره شرایط آینده برای لبنان مضر است»، افزود: در باره اینکه دولت آینده 24 و یا 30 وزیر خواهد داشت، بعد تصمیم می گیریم اما دولت آینده لبنان، دولت وحدت ملی خواهد بود.

سعد حریری اضافه کرد: ما با حسن نیت وارد می شویم و روند امور خیلی هم بد نیست و در آینده بهتر هم خواهد شد.

رئیس حزب جریان المستقبل در پاسخ به این سوال که آیا تضمین می دهید ژنرال عون در روز دوشنبه به عنوان رئیس جمهوری انتخاب شود و در صحن پارلمان با یک اتفاق غیرمنتظره مواجه نشویم؟ گفت: انشاء الله ژنرال عون انتخاب می شود و از نظر من شاهد اتفاقی غیرمنتظره نخواهیم بود.

**** هجمه علیه بشار اسد**

وی در بخش دیگری از این مصاحبه با هجمه علیه «بشار اسد» رئیس جمهوری سوریه، ادعا کرد: بشار اسد دیر یا زود از قدرت کنار زده می شود و به حزب الله هم می گوئیم به نظام سوریه دل نبندد.

سعد حریری در پاسخ به این سوال، گفته می شود ژنرال عون معتقد است حزب الله یک نیروی مقاومت لبنانی و حضورش در سوریه برای دفاع از لبنان است و می گوید مسیحیان اگر حزب الله در مرزها نبود، سرنوشت شما مانند مسیحیان استان نینوا عراق بود، آیا با این تفکر موافق هستید؟ گفت: نه موافق نیستیم.

رئیس حزب جریان المستقبل بدون پاسخ به این سوال، «آیا در این باره با ژنرال عون صحبت می کنید»، افزود: معتقدم ارتش از مرزهای لبنان حمایت می کند.

وی در پاسخ به این سوال، آیا با ژنرال عون توافق کرده اید که به سوریه سفر نکند و یا اینکه با بشار اسد تماس نگیرد؟ گفت:

توافق کرده ایم که لبنان نسبت به بحران های منطقه بی طرف باشد اما در مورد نظام سوریه اختلاف داریم، من گفته ام که آماده از سرگیری روابط با سوریه هستیم اگر سوری ها در خصوص نظام جدید توافق کنند و در سوریه صلح برقرار شود. وی افزود: ژنرال عون هم باید مصلحت لبنان را در نظر بگیرد و ما با هم در باره این مصلحت صحبت و توافق کرده ایم. سعد حریری در پاسخ به این سوال، اگر هیاتی از سوریه بخواهد برای تبریک به ژنرال عون به بعیدا (کاخ ریاست جمهوری) بیاید، مخالفت می کنید؟ تاکید کرد: قطعاً مخالفت می کنم و در این خصوص کوتاه نمی آیم، نقطه سر سطر. مجری سوال کرد: سعد حریری نخست وزیر و ژنرال عون رئیس جمهوری است و می خواهد بشار اسد را در کاخ بعیدا ملاقات کند ، چه اتفاقی می افتد؟ وی در پاسخ گفت: من نمی گویم رئیس جمهوری چه اقداماتی باید انجام دهد، موضع من نسبت به سوریه روشن است و لبنان باید نسبت به بحران ها بی طرف بماند، در هر صورت ژنرال عون باید تصمیم بگیرد. سعد حریری افزود: هرگز به سوریه نمی روم و به وزیران دولت آینده هم اجازه نمی دهم به سوریه سفر کنند.

** روابط با ایران

رئیس حزب جریان المستقبل در پاسخ به این سوال، به ایران چگونه نگاه خواهید کرد؟ گفت: روابط ایران با همه کشورهای عربی باید خوب باشد و از دخالت در امور آنها خودداری کند و در لبنان تنها از یک گروه بخاطر منافعش در درگیری های منطقه حمایت نکند. وی افزود: امیدوارم روابط با ایران خوب باشد اما اگر ایران تصمیم بگیرد نخواهد بخشی از لبنانی ها را بپذیرد، من چه می توانم انجام دهم؟ سعدحریری اضافه کرد: اتحادیه عرب مداخله ایران در امور کشورهای عربی را رد می کند اما همزمان از ایران می خواهد که روابطش با این کشورها خوب باشد. تهران بارها و بارها به این ادعاهای بی اساس پاسخ گفته و آنها را بشدت رد کرده است. رئیس حزب جریان المستقبل در ادامه این گفت وگو، با بیان اینکه باید نفت موجود در دریای مدیترانه را استخراج و استفاده کنیم، گفت که لبنان با «اسرائیل» در خصوص مرزهای دریائی اختلاف دارد. وی گفت که با ژنرال عون در باره فرماندهی ارتش و مدیرکل نیروهای امنیت داخلی (پلیس) مذاکره و توافقی نکرده است. سعد حریری از همپیمانی « نجیب میقاتی» نخست وزیر سابق و « اشرف ریفی» وزیر مستعفی دادگستری علیه او در انتخابات آینده در شهر طرابلس در شمال لبنان استقبال کرد و گفت که امکان شکستش در انتخابات وجود دارد. رئیس حزب المستقبل گفت: مشکل شرکت سعودی اوجیه ، مشکل سعودی است و بزودی این بحران حل می شود تنها به مقداری زمان نیاز دارد، اوضاع اقتصادی ما هم بهبود می یابد و از کارکنان همه موسساتم از جمله تلویزیون المستقبل می خواهد در کنار من پایداری کنند زیرا مشکلات بزودی حل می شود و همه بدهی ها را پرداخت خواهیم کرد.